
5 ECTS

5 ECTS

30 ECTS

30 ECTS

27 ECTS

30 ECTS

33 ECTS

30 ECTS

30 ECTS

5 ECTS

10 ECTS

ECTS
300

STAATSEXAMEN (210 ECTS)

5 ECTS5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

Allg.

Päd.

5 ECTS5 ECTS

MASTER (120 ECTS)

5 ECTS  5 ECTS

Psychologie

5 ECTS 5 ECTS

5 ECTS
Fach 1

Fachdidaktik
Basismodul

 5 ECTS

Allgemeine

3 ECTS
Schul-

4 ECTS

pädagogik

 3 ECTS

Pädagogik

 5 ECTS

Psychologie

5 ECTS5 ECTS

5 ECTS

2 ECTS

Aufbaumodul Mathema-
tikdidaktik RS

Grundlagen Bildne-
risches Gestalten I

Grundlagen Bildne-
risches Gestalten II

Einführung in 
die Kunstge-
schichte und 
die Bildwis-
senschaften

Bildnerisches Gestalten I/Exkursi-
on Fachpraxis mit Führung

Bildnerisches 
Gestalten III

Bildnerisches 
Gestalten II

Gestaltete Umwelt Projektmodul

Medienmodul

Bildnerisches Gestalten IV

10 ECTS

Analysis III 
(GS/MS/RS)

10  ECTS

Geometrie 
(GS/MS/RS)

5 ECTS

Einführung in die Stochastik
5 ECTS

Wahl-
modul

5 ECTS

Wahl-
modul

* Wahlpflichtmodul 
vgl. Fachprüfungsordnung Mathematik, III. Mathematik im Interdisziplinären Masterstudien-
gang der KU, §9 Wahlpflichtmodule im Profil Lehramtsgeeigneten Masterstudiengang

Wahl-
modul

Kunst

Fachdidaktik
Aufbaumodul

Unter-
richts-

praxis 2 

7/1

6

5

4

3

2

1

EWS
bis 7. Semester

Praktikum
bis 7. Semester

REALSCHULE

BACHELOR (180 ECTS)

BA/ZA

4 ECTS

2 ECTS

U
nt

er
-

ric
ht

s-
pr

ax
is

 1
Unterrichts-

praxis 3 
5 ECTS

30 ECTS

30 ECTS

30 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

4

3

2

Mathematik

30 ECTS

Masterarbeit

5 ECTS5 ECTS

5 ECTS 5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS

5 ECTS5 ECTS

Wahl-
modul

Wahl-
modul

Analysis I 
(GS/MS/RS)

10 ECTS

Lineare Algebra I
(GS/MS/RS)

Querschnitt durch die Analysis und Lineare 
Algebra 

Elemente der Algebra 
und ZahlentheorieProfilmodul

5 ECTS

Produktge-
staltung

Kunstgeschichte und Bildwis-
senschaften - Exemplarische 

Studien für Fortgeschrittene oder 
Methodenkurs Kunstgeschichte 

und Bildwissenschaften

Wahlpflicht-
modul

Wahlpflichtmodul Wahlpflichtmodul

BA/MA

Analysis und Lineare Algebra II
(GS/MS/RS)

10 ECTS 2 ECTS

Basismodul Mathe-
matikdidaktik I

Basismodul Mathe-
matikdidaktik II

Achtung:
Änderungen vorbehalten 

                                                                             (Stand: September 2017)

5 ECTS

Wahlmodul

5 ECTS

Wahlpflichtmodul* Wahlpflichtmodul*

Wahlpflichtmodul*Wahlpflichtmodul*


